

25.VIII.43

PRASA ANGIELSKA W/G WYCIŃKÓW

Krzykliwe nawoływanie do utworzenia drugiego frontu zaczęło na wywoływać pewne odruchy protestu.

EMPIRE NEWS / 22.8 / Gen. Swinton rozprawia się w z argumentem sowieckim, że Rosja ponosi cały ciężar wojny.

Jedynie Anglja i Francja weszły w wojnę nie będąc bezpośrednio atakowane. Rosja natomiast broni przede wszystkim własnej skóry. Gdy Niemcy, mimo paktu o nieagresję napadły zdradziecko na Rosję, Brytania, która była już w wojnie przez rok i 9 mies., w ten rok zupełnie sama, natychmiast ofiarowała Rosji wszelką pomoc leżącą w jej mocy i natychmiast też zaczęła jej wysyłać b. duże ilości materiału wojennego. Kosztowało to wiele okrętów i wiele istnień ludzkich. Gdyby Rosja mogła była obejść się bez tych dostaw, to zaoszczędzony tonaż byłby wystarczający na późniejszy desant w Europie.

Edward Prawda, że gros wysiłku na lądzie ponosi nadal Rosja. Ale nie należy zapomnieć, że Brytania i Ameryka mają drugi front, w którym Rosja nie bierze udziału - Japonję.

Ponadto bombardowanie Aljantów obniżyło wydatnie produkcję niemiecką i związało poważne siły lotnicze Niemiec. Aljanci zniszczyli 4 armje włoskie, które inaczej byłyby mogły być użyte na froncie wschodnim. Przy tem wszystkim Brytania jest i była zawsze siłą morską, a nie lądową.

Autor stwierdza, że nie chce krytykować, lecz pragnie pogłębić zaufanie między Sprzymierzeńcami.

Pogłoski o odrębnym pokoju niemiecko-rosyjskim nie niepokoją prasy brytyjskiej.

DAILY EXPRESS / 20.8 /

uważa, że są one wyrazem życzeń i przekonań Hitlera, który jest zdania, że Rosja zrezygnuje z możliwości zupełnego zwycięstwa, jeśli jej się zaoferuje korzystne warunki. Te korzystne warunki ustalono w ostatniej konferencji w kwaterze Hitlera następująco: granica z 1940 r. Bałkany dla Rosji, 10-letni pakt z Niemcami i Japonją. Pakt z Japonją powinienby być b. nęcący dla Rosji, bo umożliwiłby jej planowaną ekspansję w Persji. Hitler na początku bieżącego roku miał oświadczyć Antonescu, że do końca roku będzie miał bądź kompletne zwycięstwo w Rosji, bądź jaki taki pokój.

"Pro" i "contra" federacji środkowo-europejskiej omawia Negley Paterson w

EVENING NEWS / Portsmouth 18.8. /, ale widzi tylko same "contra".

Trzeba wybrać: albo konfederację, albo przyjaźń z Sowietami. Mężowie Stanu Środk. Europy są przekonani, że Karta Atlantycka obowiązuje Brytanię do przywrócenia stanu z przed wojny: a więc do odzyskania dla Polski obszarów na wschód od linii Curzona -

1914

STATE OF NEW YORK

IN SENATE,
January 1, 1914.

REPORT
OF THE
COMMISSIONERS OF THE LAND OFFICE,
IN ANSWER TO A RESOLUTION PASSED BY THE SENATE
MAY 15, 1913.

ALBANY:
J. B. LIPPINCOTT COMPANY,
PRINTERS,
1914.

ALBANY:
J. B. LIPPINCOTT COMPANY,
PRINTERS,
1914.

ALBANY:
J. B. LIPPINCOTT COMPANY,
PRINTERS,
1914.